
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PRAÇA CONEGO AGOSTINHO JOSE DE REZENDE, Nº 30 
DORES DO TURVO - MG - CEP:36-513.000 

(32) 3576-1130 e-mail:prefeitura@doresdoturvo.mg.gov.br 
CNPJ: 18.128.249/0001-42 

 
 

 

PORTARIA Nº 089 DE 02 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE”  

 

O Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, C/C a Lei nº 941 de 06 

de julho de 2017, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear representantes para a composição do Conselho Municipal de 

Esporte e Juventude (CMEJ): 

I – Representantes do Poder Executivo: 

 Titular: SAMUEL ABRAÃO PIRES 

 Titular: MARCELO LANA GOULART 

 Suplente: MARIANA DAS DORES INACI 

 Suplente: JOSÉ ATAUL COELHO 

 

II – Representantes de Equipes Esportivas Municipais: 

 Titular: VANTUIR CABRAL DE MAGALHÃES 

 Titular: GALDINO LUCINDO RODRIGUES 

 Suplente: VANILDO ELIAS MAROTTA MOREIRA 

 Suplente: ITAMAR CEIAS DE PAULA 

 

III – Representantes de Profissionais da Área Esportiva (professores de 

educação física) 

 Titular: ALEX MARTINS DA SILVA 

 Suplente: CLEBER VIEIRA RODRIGUES 



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PRAÇA CONEGO AGOSTINHO JOSE DE REZENDE, Nº 30 
DORES DO TURVO - MG - CEP:36-513.000 

(32) 3576-1130 e-mail:prefeitura@doresdoturvo.mg.gov.br 
CNPJ: 18.128.249/0001-42 

 
 

 

IV – Representantes do Clube Esportivo Dorense Esporte Clube: 

 Titular: GABRIEL MAROTTA MAGALHÃES 

 Suplente: MARCIO GREICK DA SILVA 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

 

 

Dores do Turvo, 03 de outubro de 2023. 

 

 

 

VALDIR RIBEIRO DE BARROS 

Prefeito Municipal 

 

 

 


